
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
620014, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 24                                                       тел. 8 (343) 372-79-70, факс 8 (343) 372-79-66, e-mail: rrc@egov66.ru 

 
 

П Р И К А З 

 

04.05.2023 г.                               № 84-О                 г. Екатеринбург 

 

О проведении Кинофестиваля  

среди детских школ искусств и региональных  

методических служб системы художественного  

образования субъектов Российской Федерации  

в рамках V Фестиваля-форума ДШИ 

 

 

В соответствии с Приказом Министерства культуры Свердловской 

области от 06.09.2022 № 452 «Об организации и проведении творческих 

конкурсных мероприятий в сфере художественного образования в 2022–2023 

учебном году», приказом ГАУК СО РРЦ от 29.08.2022 г. № 107-О  

«Об утверждении плана работы ГАУК СО РРЦ на 2022-2023 учебный год» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 6 по 7 июня 2023 года Кинофестиваль среди детских школ 

искусств и региональных методических служб системы художественного 

образования субъектов Российской Федерации в рамках V Фестиваля-форума 

детских школ искусств. 

2. Утвердить состав организационного комитета согласно Приложению №1. 

3. Утвердить состав жюри Кинофестиваля согласно Приложению №2. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

     
 

Директор                                                                                             Н.В. Клещева 

 
 

 

 

 

Исполнитель: 

Унгурян М.А. 

тел: +7(343) 372-79-57       



   
 Приложение №1 

к приказу от 04.05.2023 №84-О 

 

 

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА  

Кинофестиваля среди детских школ искусств и методических служб 

системы художественного образования субъектов Российской Федерации 
 

Председатель организационного комитета: 

Клещева Наталья Валерьевна – директор государственного автономного 

учреждения культуры Свердловской области «Региональный ресурсный 

центр в сфере культуры и художественного образования». 

 

Члены организационного комитета: 

Кривенцев Максим Владимирович – заместитель директора 

государственного автономного учреждения культуры Свердловской 

области «Региональный ресурсный центр в сфере культуры  

и художественного образования»; 

 

Унгурян Мария Александровна – заведующий сектором методической 

работы государственного автономного учреждения культуры Свердловской 

области «Региональный ресурсный центр в сфере культуры  

и художественного образования»; 

 

Кузьмина Елена Олеговна – главный специалист государственного 

автономного учреждения культуры Свердловской области «Региональный 

ресурсный центр в сфере культуры и художественного образования». 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу от 04.05.2023 №84-О 

 

 

СОСТАВ ЖЮРИ 

Кинофестиваля среди детских школ искусств и методических служб 

системы художественного образования субъектов Российской Федерации 

 

 

Председатель жюри: 

Прыткова Юлия Владимировна – первый заместитель министра культуры 

Свердловской области. 

 

Сопредседатель жюри: 

Клещева Наталья Валерьевна – директор государственного автономного 

учреждения культуры Свердловской области «Региональный ресурсный 

центр в сфере культуры и художественного образования». 

 

Члены жюри: 

Горда Светлана Сергеевна – директор Свердловского областного 

фильмофонда (филиала Инновационного культурного центра), член Союза 

кинематографистов России; 

 

Домогацкая Ирина Ефимовна – кандидат педагогических наук, главный 

редактор портала «АртРесурс», эксперт государственного автономного 

учреждения культуры Свердловской области «Региональный ресурсный 

центр в сфере культуры и художественного образования»; 

 

Головкин Евгения Викторович – главный специалист государственного 

автономного учреждения культуры Свердловской области «Региональный 

ресурсный центр в сфере культуры и художественного образования», 

редактор видеопроектов портала «Культура-Урала.РФ»; 

 

Киселева Ирина Владимировна – культурный обозреватель, член 

кинокомиссии при Губернаторе Свердловской области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


